1

INDICAÇÃO Nº 292/2020

Solicita providências junto ao Departamento de

Saúde para que verifique a possibilidade de

manter médico nos postos de saúde dos bairros

mais afastados e, caso necessário, que a

prefeitura faça a contratação emergencial destes

funcionários.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, visando providências junto ao

Departamento de Saúde para que verifique a possibilidade de manter médico nos

postos de saúde dos bairros mais afastados e, caso necessário, que a prefeitura faça

a contratação emergencial destes funcionários.

JUSTIFICATIVA:

São muitas as pessoas desses bairros que estão

precisando ir ao médico, até mesmo para uma consulta, e não tem condições para

isso devido ao cenário atual causado pela Pandemia do novo Coronavírus.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 5

de maio de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2020 - 13:00 4018/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J5P2V7S2J6W8E8Z9
		2020-05-08T10:25:27-0300